




Banco Central de Honduras
Departamento de Adquisiciones y Bienes Nacionales

Aviso o invitación Bases de contratación Aclaratoria Addendum Acta Resolución

1
Licitación Pública 

No.04/2023

Adquisición, instalación, configuración, integración y pruebas de una solución tecnológica de alto rendimiento para
modernizar y fortalecer la infraestructura para la operación de base de datos Oracle, a ser instalados en los edificios
del Banco Central de Honduras, en el Bulevar Fuerzas Armadas en la capital de la República y en la Sucursal del Banco
Central de Honduras en la ciudad de San Pedro Sula.

http://h1.honducompras.gob
.hn/Docs/Lic123LP%c3%babl

ica%20No.04-2023606-
ActadeRecepcionyAperturad

eOfertas.pdf

http://h1.honducompras.g
ob.hn/Docs/Lic123LP%c3%
bablica%20No.04-2023807-
ResoluciondelaAdjudicacion

.pdf

2
Licitación Pública 

No.23/2023

Contratación por lotes de los servicios para el Centro de Cómputo Primario (CCP), Certificado TIER III, localizado en el
edificio del Banco Central de Honduras, ubicado en el Bulevar Fuerzas Armadas en la capital de la República, por el
período comprendido del 12 de febrero de 2024 al 31 de diciembre de 2026, según detalle siguiente: A.
Mantenimiento Preventivo y Correctivo para: Lote No.1: Sistema Eléctrico, Lote No.2: Sistema HVAC (por sus siglas en
inglés calefacción, ventilación y aire acondicionado), Lote No.3: Sistema de Detección y Extinción Contra Incendios y
Lote No.4: Sistema Building Management System (BMS), incluyendo Soporte y Actualización del Producto del
Licenciamiento y B. Soporte Técnico y Actualización del Producto del Licenciamiento para: Lote No.5: Data Center
Infrastructure Management (DCIM).

http://h1.honducompras.gob.hn/Doc
s/Lic123LP%c3%bablica%20No.23-

2023502-Aclaratoria.pdf

http://h1.honducompras.gob.hn/D
ocs/Lic123LP%c3%bablica%20No.2

3-2023403-
EnmiendaoAdendum.pdf

3
Licitación Pública 

No.29/2023

Contratación por lotes de los servicios siguientes: Lote No.1: Servicios de Limpieza, fumigación y desinfección para los
siguientes edificios propiedad del Banco Central de Honduras (BCH) ubicados en el municipio del Distrito Central,
Francisco Morazán: Edificio del BCH, ubicado en Bulevar Fuerzas Armadas, Club Social de Funcionarios y Empleados
del BCH, Centro de Capacitación “Rigoberto Pineda Santos” y consultorio médico “Manuel Antonio Fontecha”,
ubicados en el Barrio La Granja Comayagüela, Edificio BCH, ubicado en Colonia John F. Kennedy; Lote No.2: Servicios
de limpieza, fumigación y desinfección para el edificio de la sucursal del BCH, ubicada en la ciudad de San Pedro Sula,
Cortés; Lote No.3: Servicios de limpieza, fumigación y desinfección para el edificio de la sucursal del BCH, ubicada en
la ciudad de La Ceiba, Atlántida y Lote No.4: Servicios de limpieza, fumigación y desinfección para el edificio de la
sucursal del BCH ubicada en la ciudad de Choluteca, Choluteca, todos los lotes por el período comprendido del 27 de
enero de 2024 al 26 de enero de 2026.

Lic123LPÚBLICA No.29-2023100-
AvisodePrensa.pdf 

(honducompras.gob.hn)

Lic123LPÚBLICA No.29-
2023201-

PliegooTerminosdeReferenci
a.pdf 

(honducompras.gob.hn)

http://h1.honducompras.gob.hn/Doc
s/Lic123LP%c3%9aBLICA%20No.29-

2023502-Aclaratoria.pdf

4
Licitación Pública 

No.31/2023

Contratación por lotes para la prestación del servicio de soporte, mantenimiento preventivo y correctivo para los
sistemas de seguridad electrónica de los edificios del Banco Central de Honduras, según el detalle siguiente: Lote No.1:
Renovación de acuerdos de soporte (SSA) para el software HONEYWELL del Banco Central de Honduras, por el período
comprendido del 4 de febrero de 2024 al 4 de febrero del 2026, Lote No.2: Servicio de soporte, mantenimiento
preventivo y correctivo para las infraestructuras (Hardware) de seguridad electrónica en el edificio del Banco Central
de Honduras, ubicado en el Bulevar Fuerzas Armadas en la capital de la República, por el período comprendido del 27
de enero de 2024 al 26 de enero del 2026 y Lote No.3: Servicio de soporte, mantenimiento preventivo y correctivo
para las infraestructuras (Hardware) de seguridad electrónica en los edificios de las sucursales del Banco Central de
Honduras (San Pedro Sula, La Ceiba y Choluteca) y en el Club Social de Funcionarios y Empleados del Banco Central de
Honduras (Comayagüela), por el período comprendido del 27 de enero de 2024 al 26 de enero del 2026.

http://h1.honducompras.gob.hn/
Docs/Lic123LP%c3%bablica%20

No.31-2023100-
AvisodePrensa.pdf

http://h1.honducompras.go
b.hn/Docs/Lic123LP%c3%ba

blica%20No.31-2023201-
PliegooTerminosdeReferenci

a.pdf 

http://h1.honducompras.gob.hn/Doc
s/Lic123LP%c3%bablica%20No.31-

2023502-Aclaratoria.pdf

5
Licitación Pública 

No.32/2023

Contratación del servicio de mantenimiento preventivo y correctivo para dos (2) unidades de aire acondicionado de
precisión (AAP) con capacidad de doce (12) y catorce (14) toneladas de refrigeración, marca Climateworx
International, instaladas en el edificio del Banco Central de Honduras, ubicado en el Bulevar Fuerzas Armadas en la
capital de la República, por el período comprendido del 7 de marzo de 2024 al 6 de marzo de 2026.

http://h1.honducompras.gob.hn/
Docs/Lic123LP%c3%bablica%20

No.32-2023100-
AvisodePrensa.pdf

http://h1.honducompras.go
b.hn/Docs/Lic123LP%c3%ba

blica%20No.32-2023201-
PliegooTerminosdeReferenci

a.pdf

6
Licitación Privada 

No.07/2023
Contratación del suministro, instalación, configuración e implementación de un (1) sistema de cheques para ser
instalado en el Banco Central de Honduras.

http://h1.honducompras.gob.hn/Doc
s/Lic123LPrivada%20No.07-2023507-

Aclaratoria.pdf

7
Licitación Privada 

No.10/2023

Contratación de una (1) póliza de seguro para la protección de dinero (moneda nacional y dólares de Estados Unidos
de América), especies fiscales, documentos y otros bienes representativos de valor, dentro de los predios y los que se
encuentran en tránsito que se remesan entre las oficinas del Banco Central de Honduras localizadas en diferentes
ciudades del país, por el período comprendido del 26 de enero de 2024 a las doce de la medianoche (12:00 a.m.) al 26
de enero de 2026 a las doce de la medianoche (12:00 a.m.).

http://h1.honducompras.gob.hn/
Docs/Lic123LPrivada%20No.10-

2023100-AvisodePrensa.pdf

http://h1.honducompras.go
b.hn/Docs/Lic123LPrivada%

20No.10-2023201-
PliegooTerminosdeReferenci

a.pdf

http://h1.honducompras.gob.hn/Doc
s/Lic123LPrivada%20No.10-2023502-

Aclaratoria.pdf

PUBLICACIONES DE CONTRATACIONES OCTUBRE DE 2023

No. No.Proceso Descripción

Link de publicación Honducompras

http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.04-2023606-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.04-2023606-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.04-2023606-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.04-2023606-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.04-2023606-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.04-2023807-ResoluciondelaAdjudicacion.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.04-2023807-ResoluciondelaAdjudicacion.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.04-2023807-ResoluciondelaAdjudicacion.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.04-2023807-ResoluciondelaAdjudicacion.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.04-2023807-ResoluciondelaAdjudicacion.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.23-2023502-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.23-2023502-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.23-2023502-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.23-2023403-EnmiendaoAdendum.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.23-2023403-EnmiendaoAdendum.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.23-2023403-EnmiendaoAdendum.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.23-2023403-EnmiendaoAdendum.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%9aBLICA No.29-2023100-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%9aBLICA No.29-2023100-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%9aBLICA No.29-2023100-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%9aBLICA No.29-2023201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%9aBLICA No.29-2023201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%9aBLICA No.29-2023201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%9aBLICA No.29-2023201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%9aBLICA No.29-2023201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%9aBLICA No.29-2023502-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%9aBLICA No.29-2023502-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%9aBLICA No.29-2023502-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.31-2023100-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.31-2023100-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.31-2023100-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.31-2023100-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.31-2023201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.31-2023201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.31-2023201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.31-2023201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.31-2023201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.31-2023502-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.31-2023502-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.31-2023502-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.32-2023100-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.32-2023100-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.32-2023100-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.32-2023100-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.32-2023201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.32-2023201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.32-2023201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.32-2023201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LP%c3%bablica No.32-2023201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LPrivada No.07-2023507-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LPrivada No.07-2023507-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LPrivada No.07-2023507-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LPrivada No.10-2023100-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LPrivada No.10-2023100-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LPrivada No.10-2023100-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LPrivada No.10-2023201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LPrivada No.10-2023201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LPrivada No.10-2023201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LPrivada No.10-2023201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LPrivada No.10-2023201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LPrivada No.10-2023502-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LPrivada No.10-2023502-Aclaratoria.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123LPrivada No.10-2023502-Aclaratoria.pdf


Banco Central de Honduras
Departamento de Adquisiciones y Bienes Nacionales

Aviso o invitación Bases de contratación Aclaratoria Addendum Acta Resolución

PUBLICACIONES DE CONTRATACIONES OCTUBRE DE 2023

No. No.Proceso Descripción

Link de publicación Honducompras

8
Concurso Público 

No.02/2023
Contratación de los servicios de consultoría para realizar un estudio actuarial al Plan de Asistencia Social (PAS) del
Banco Central de Honduras.

http://h1.honducompras.gob.hn/
Docs/Lic123CP%c3%bablico%20

No.02-2023100-
AvisodePrensa.pdf

http://h1.honducompras.go
b.hn/Docs/Lic123CP%c3%b
ablico%20No.02-2023201-

PliegooTerminosdeReferenci
a.pdf

9
Contratación 

Directa 
No.08/2023

Contratación del servicio de mantenimiento preventivo y correctivo para una (1) máquina clasificadora de billetes con
destrucción en línea marca Giesecke+Devrient modelo BPS-M7-4S, por el período de dos (2) años contados a partir de
la suscripción del contrato.

http://h1.honducompras.gob
.hn/Docs/Lic123CDirecta%2

0No.08-2023602-
ActadeRecepcionyAperturad

eOfertas.pdf

http://h1.honducompras.g
ob.hn/Docs/Lic123CDirecta

%20No.08-2023803-
ResoluciondelaAdjudicacion

.pdf

_______________________________
Elaborado: Denys Julián Dormes Merino 

Analista II

__________________________________________________

   Revisado: Olivia Marina Corea Cruz
Jefe a.i. Sección de Adquisiciones 

____________________________________________

   Revisado: Lorena Isabel Baca Baquedano
Jefe a.i.División de Adquisiciones y Contrataciones

______________________________________________________________________________

                   Autorizado: Fanny Marisabel Turcios Barrios
                      Jefe a.i. Departamento de Adquisiciones y Bienes Nacionales

http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123CP%c3%bablico No.02-2023100-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123CP%c3%bablico No.02-2023100-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123CP%c3%bablico No.02-2023100-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123CP%c3%bablico No.02-2023100-AvisodePrensa.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123CP%c3%bablico No.02-2023201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123CP%c3%bablico No.02-2023201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123CP%c3%bablico No.02-2023201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123CP%c3%bablico No.02-2023201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123CP%c3%bablico No.02-2023201-PliegooTerminosdeReferencia.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123CDirecta No.08-2023602-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123CDirecta No.08-2023602-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123CDirecta No.08-2023602-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123CDirecta No.08-2023602-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123CDirecta No.08-2023602-ActadeRecepcionyAperturadeOfertas.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123CDirecta No.08-2023803-ResoluciondelaAdjudicacion.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123CDirecta No.08-2023803-ResoluciondelaAdjudicacion.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123CDirecta No.08-2023803-ResoluciondelaAdjudicacion.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123CDirecta No.08-2023803-ResoluciondelaAdjudicacion.pdf
http://h1.honducompras.gob.hn/Docs/Lic123CDirecta No.08-2023803-ResoluciondelaAdjudicacion.pdf

	Matriz de Publicaciones octubre 2023_Hondu
	Matriz de Publicaciones octubre 2023

